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Life tables for Canada, provinces and territories /
 Tables de mortalité pour le Canada, les provinces et les territoires
1997-1999
Abridged life table / Table abrégée de mortalité
Prince Edward Island / Île-du-Prince-Édouard

Males / Hommes
lx dx qx m.e.(qx) px Lx Tx ex m.e.(ex)

0 year / 1 an 100,000 633 0.00633 0.00319 0.99367 99,452 7,551,247 75.51 0.63
1 to 4 years / 1 à 4 ans 99,367 75 0.00075 0.00104 0.99925 397,320 7,451,795 74.99 0.58
5 to 9 years / 5 à 9 ans 99,293 33 0.00033 0.00065 0.99967 496,380 7,054,475 71.05 0.58
10 to 14 years / 10 à 14 ans 99,259 96 0.00097 0.00110 0.99903 496,057 6,558,095 66.07 0.58
15 to 19 years / 15 à 19 ans 99,163 453 0.00457 0.00239 0.99543 494,684 6,062,038 61.13 0.57
20 to 24 years / 20 à 24 ans 98,710 360 0.00365 0.00226 0.99635 492,651 5,567,354 56.40 0.56
25 to 29 years / 25 à 29 ans 98,350 627 0.00638 0.00302 0.99362 490,184 5,074,703 51.60 0.55
30 to 34 years / 30 à 34 ans 97,723 472 0.00483 0.00252 0.99517 487,436 4,584,520 46.91 0.53
35 to 39 years / 35 à 39 ans 97,251 571 0.00588 0.00263 0.99412 484,827 4,097,084 42.13 0.52
40 to 44 years / 40 à 44 ans 96,680 1,012 0.01047 0.00355 0.98953 480,868 3,612,256 37.36 0.51
45 to 49 years / 45 à 49 ans 95,667 1,666 0.01742 0.00474 0.98258 474,172 3,131,389 32.73 0.50
50 to 54 years / 50 à 54 ans 94,001 2,226 0.02368 0.00582 0.97632 464,442 2,657,217 28.27 0.49
55 to 59 years / 55 à 59 ans 91,776 4,115 0.04483 0.00915 0.95517 448,592 2,192,775 23.89 0.48
60 to 64 years / 60 à 64 ans 87,661 5,139 0.05862 0.01109 0.94138 425,458 1,744,183 19.90 0.45
65 to 69 years / 65 à 69 ans 82,522 9,592 0.11623 0.01592 0.88377 388,631 1,318,725 15.98 0.43
70 to 74 years / 70 à 74 ans 72,930 11,651 0.15976 0.02010 0.84024 335,523 930,094 12.75 0.40
75 to 79 years / 75 à 79 ans 61,279 16,256 0.26528 0.02697 0.73472 265,754 594,571 9.70 0.37
80 to 84 years / 80 à 84 ans 45,023 18,532 0.41162 0.03585 0.58838 178,783 328,816 7.30 0.35
85 to 89 years / 85 à 89 ans 26,490 14,090 0.53191 0.04820 0.46809 97,226 150,033 5.66 0.33
90 years and over / 
90 ans et plus

12,400 12,400 1.00000 0.00000 0.00000 52,808 52,808 4.26 …

Females / Femmes
lx dx qx m.e.(qx) px Lx Tx ex m.e.(ex)

0 year / 1 an 100,000 618 0.00618 0.00323 0.99382 99,445 8,107,466 81.07 0.64
1 to 4 years / 1 à 4 ans 99,382 321 0.00323 0.00224 0.99677 396,563 8,008,021 80.58 0.59
5 to 9 years / 5 à 9 ans 99,060 78 0.00079 0.00103 0.99921 495,108 7,611,458 76.84 0.57
10 to 14 years / 10 à 14 ans 98,983 66 0.00067 0.00092 0.99933 494,748 7,116,351 71.89 0.56
15 to 19 years / 15 à 19 ans 98,917 333 0.00337 0.00209 0.99663 493,749 6,621,603 66.94 0.56
20 to 24 years / 20 à 24 ans 98,583 216 0.00219 0.00175 0.99781 492,376 6,127,853 62.16 0.54
25 to 29 years / 25 à 29 ans 98,367 257 0.00262 0.00194 0.99738 491,192 5,635,478 57.29 0.53
30 to 34 years / 30 à 34 ans 98,110 331 0.00337 0.00209 0.99663 489,721 5,144,286 52.43 0.53
35 to 39 years / 35 à 39 ans 97,779 145 0.00149 0.00130 0.99851 488,531 4,654,564 47.60 0.52
40 to 44 years / 40 à 44 ans 97,633 518 0.00530 0.00251 0.99470 486,873 4,166,034 42.67 0.51
45 to 49 years / 45 à 49 ans 97,116 743 0.00765 0.00312 0.99235 483,720 3,679,161 37.88 0.51
50 to 54 years / 50 à 54 ans 96,372 1,337 0.01388 0.00450 0.98612 478,519 3,195,441 33.16 0.50
55 to 59 years / 55 à 59 ans 95,035 3,154 0.03318 0.00793 0.96682 467,291 2,716,922 28.59 0.48
60 to 64 years / 60 à 64 ans 91,881 3,112 0.03387 0.00850 0.96613 451,626 2,249,631 24.48 0.45
65 to 69 years / 65 à 69 ans 88,769 5,274 0.05941 0.01165 0.94059 430,660 1,798,005 20.25 0.42
70 to 74 years / 70 à 74 ans 83,495 7,569 0.09066 0.01453 0.90934 398,551 1,367,344 16.38 0.38
75 to 79 years / 75 à 79 ans 75,926 11,287 0.14867 0.01855 0.85133 351,409 968,793 12.76 0.34
80 to 84 years / 80 à 84 ans 64,638 15,776 0.24407 0.02522 0.75593 283,750 617,384 9.55 0.30
85 to 89 years / 85 à 89 ans 48,862 19,482 0.39871 0.03493 0.60129 195,605 333,634 6.83 0.25
90 years and over / 
90 ans et plus

29,380 29,380 1.00000 0.00000 0.00000 138,028 138,028 4.70 …

Age / Âge
number / nombre probability / probabilité number / nombre year / année

Age / Âge
number / nombre probability / probabilité number / nombre year / année


